Chriteis

a.ij.

HERODOTI HALICARNASSEI

piam quo illam excuteret, comminiscitur: Cumani  
iam tum in Hermei sinus recessu ædificantes, vbi  
Smyrna Smyrnam ciuitatem extruxissent: Theseus enim  
Thefeus volens vxoris suæ memoriâ relinquere, ab uxoris  
nomine Smyrnâ appellavit. Quippe id uxori no-  
mē erat. Theseus autē è primarijs Thessalorū fuit,  
qui Cumā edificabāt, ab Eumelo Admeti filio ort⁹,  
vitæ facultatib⁹ apprime instruct⁹. Hoc loco Cleo-  
nax per occasionē Critheida obtrusit Ismenię Boeo-  
tio, ex his qui coloniam illuc duxerant in primis  
sibi amico. Progressu deinde tēporis, Critheis cū  
alijs mulierculis ad festum quoddam egressa, iuxta  
fluum Melitem, vt quæ partui iam vicina esset,  
Homerum peperit, non cæcum, sed videntem, no-

Melesī minatq; eundem Melesigenem à fluvio videlicet,  
genes. ad quem editus esset. Etiam num apud Ismeniam  
se Critheis continebat: à quo postea digressa, ma-  
nuaria industria se filiumq; alebat, aliunde alia su-  
mens opera: vnde filium quoq; quantū potuit, ho-  
nestis disciplinis erudiuit. Erat autem eo tempore  
Smyrnæ quidam nomine Phemius, qui iuuentuti  
illic literas musicenq; tradebat. Hic cū citra vxo-  
rem viueret, Critheidem conduxit, quæ lanam illi  
excereret, quam à discipulis mercedem acceperat.

Phemius Illa vero industria multa atq; elegantia freta, Phe-  
mio coepit impense placere, adeo, vt tandem Phe-  
mius eam verbis ad coniugium solicitaret, referēs  
cum alia quibus ei fidē facere confidebat, tum pre-  
cipue, quod Melesigenem in filiū esset adoptatu-  
rus, liberaliterq; simul & aliturus instituturusq;. Siquidem hūc cernebat iam miram quandā & in-

genij & indolis spem de se polliceri. Persuasa igitur Critheis, Phemio assentitur, Melesigenes cum naturae bonitate praestans, tum cura accedente institutioneque, continuo omnes sui ordinis adolescentes facile praeuertit: atque non ita multo post eruditionis auctibus crescens, nihilo ipso Phemio in disciplinis factus inferior. Et cum Phemius vita funetus, vniuersa ei legasset, paulopost Critheis quoque fato concedit. Melesigenes itaque ludo prefectus, suique iam iuris effectus, in magna fuit hominum admiratione, non apud suos modo, verum apud externos etiam, qui peregre frequentes illuc mercatus gratia conuenerant. Erat enim Smyrna emporium celebre, unde frumenta, quae eodem est vicinis agris abunde conuecta, a peregrinis coemebantur. Externi autem cum ab opere cessaret, Melesigeni liberenter vacabat. Commodum inter hos Mentes fuit Mentes nauicularius, qui est in finibus Leucadis soluens, nauem meritoriam in eius usum comparauerat, qua frumenta Smyrna deueheret, vir (quantum illa ferebat tempora) & eruditus, & multarum rerum usu exercitus. Hic Melesigenem persuasit, ut relicto ludo secum nauigaret, accepturum & mercedem, & quae ad profecionem essent necessaria. Adhac Melesigenes quamdiu iuuenis esset, ciuitates regionesque spectare operae pretium forte ducebat sibi, qui conscribenda poeseos iam argumentum in animo conceperat, qua nimirum occasione potissimum eum arbitror pellectum. Proinde relicto ludo cum Mente nauigabat Melesigenes: quoque cunctis locorum apulit, studiose vniuersa rimatus, contemplabatur si